
      DIÁRIO OFICIAL 
      do Município de Feira Nova do Maranhão -MA 

 

   

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

http://www.transparencia.feiranovadomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

   Pág.01 
 

quarta-feira, 21 de novembro de 2018                                                      Edição: 119 -     páginas: 02 

 
DECRETO N° 016, de 20 de novembro de 2018. 

 

Dispõe sobre a alteração do Comitê de Coordenação e do Comitê 

Executivo para a elaboração do Plano Municipal de Saneamento 

Básico – PMSB. 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova do Maranhão, Estado do Maranhão senhor TIAGO RIBEIRO 

DANTAS no uso das atribuições constitucionais e legais de seu cargo, e em conformidade com Lei Orgânica 

deste município.                   

CONSIDERANDO o Termo de Execução Descentralizada n° 001/2014 entre a Fundação Nacional 

de Saúde e a Universidade Federal Fluminense; 

CONSIDERANDO a adesão do Município de Feira Nova do Maranhão como interveniente, 

devendo, desta forma, criar o Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo, DECRETA: 

Art 1° - Ficam criados o Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo para a elaboração do Plano 

Municipal de Saneamento Básico, os quais serão compostos pelos integrantes denominados abaixo: 

I - Comitê de Coordenação 

a) Cristiane Mota Coelho, Secretária Municipal de Administração, portadora da cédula de identidade 

RG. nº 10181493-3 SSP/MA e inscrita no CPF/MF sob o nº 625.664.233-34, fone (99) 9 8234-4414, e-mail: 

profcris38@hotmail.com, na qualidade de COORDENADORA 

b) Manoel David de Oliveira Neto, Procurador Jurídico do Município, portador da cédula de 

identidade RG. nº 013314162002 SSP/MA e inscrito no CPF/MF sob o nº 008.052.273-42, fone (99) 9 8112-

2211, e-mail: manoeldavid@bastianieoliveira.adv.br.  

c) Pedagoga: Maria Edna de Sousa Oliveira, portadora da cédula de identidade RG. nº 98347098-7 

SSP/MA e inscrita no CPF/MF sob o nº 663.925.273-20, fone (99) 9 8102-2873, e-mail: 

edna.prof10@gmail.com.    

d) Igreja Católica: Elisvone Gomes Pereira, portadora da cédula de identidade RG. nº 042881672011-

8 SSP/MA e inscrita no CPF/MF sob o nº 636.642.753-49, fone (99) 9 8154-4538, e-mail: 

elisvone.pg74@outlook.com. 

- Representante do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica a ser definido pela Fundação 

Nacional de Saúde para caráter orientativo.  

II - Representante (s) da Sociedade Civil   

a) Representante da Câmara de Vereadores: Ione Damasceno Castro de Arruda, Vereadora, portadora 

da cédula de identidade RG. nº 000076166597-8 SSP/MA e inscrita no CPF/MF sob o nº 003.734.573-75, 

fone (99) 9 8234-1225, e-mail: ione.castro@hotmail.com. 

II - Comitê Executivo 

a) Engenheira Civil Coordenadora: Sáfila Costa Lima, portadora da cédula de identidade RG. nº 

037442582009-0 SSP/MA, inscrita no CREA-PI sob o nº 30784, e inscrita no CPF/MF sob o nº 054.118.613-

22, fone (86) 9915-4259, e-mail: safila_lima@hotmail.com. Coordenadora; 



      DIÁRIO OFICIAL 
      do Município de Feira Nova do Maranhão -MA 

 

   

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

http://www.transparencia.feiranovadomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

   Pág.02 
 

quarta-feira, 21 de novembro de 2018                                                      Edição: 119 -     páginas: 02 

 
b) Engenheiro Agrônomo: Antônio Pessoa de Souza Neto, portador da cédula de identidade RG. nº 

16690602000-6 SSP/MA e inscrito no CPF/MF sob o nº 018.645.733-25, fone (99) 9 8102-1906.   

c) Elias Martins Melo, Secretário Municipal de Saúde, portador da cédula de identidade RG. nº 

167407320015 SSP/MA e inscrito no CPF/MF sob o nº 965.815.493-04, fone (99) 9 8407-2183, e-mail: 

eliasmello01@hotmail.com.  

 

d) Assistente Social: Maria Izabel Alves de Oliveira, portadora da cédula de identidade RG. nº 

98347098-7 SSP/MG e inscrita no CPF/MF sob o nº 663.925.273-20, fone (99) 9 8209-3246;   

e) Nutricionista: Amanda de Jesus Miranda Barros, portadora da cédula de identidade RG. 

Nº022.870.602.002-6/MA e inscrita no CPF/MF sob o nº 025.652.243-03, fone (99)98209-0911 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO, ESTADO DO 

MARANHÃO,  

 

 

AOS VINTE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2018.  

 

 

 

Feira Nova do Maranhão, Maranhão, 20 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

Tiago Ribeiro Dantas 

Prefeito Municipal 

 

 


